
09/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00031/2019

Às 15:22 horas do dia 05 de dezembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00031/2019, referente ao
Processo nº 235073048/2019-14, o pregoeiro, Sr(a) LUCIANO GOMES SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: POTENCIOSTATO
Descrição Complementar: Potenciostato/galvanostato com módulo de impedância eletroquímica com as seguintes
características técnicas:- Corrente máxima: 800 mA (com pelo menos 9 faixas de corrente); - Compliância de
potencial(potencial máximo de saída): +/- 12V; - Intervalo de freqüência de impedância : 10 uHz - 32 MHz (quando
utilizado com o potenciostato, a frequência será de de 10 uHz - 1 MHz); - Resolução de freqüência : 0,003%; -Faixa de
entrada : _5V; -Tipo de sinal : 1 seno, 5 seno, 15 seno; - Amplitude AC : 0,2 mV a 0,35 V mis em modo potencial ou
0,0002 a 0,35 vezes em modo galvonostático; - Faixa de potencial aplicado: +/- 10V; -Velocidade máxima de varredura:
200 Vis; -Resolução de corrente: 0.03 pA; - Compensação de queda ôhmica: feedback positivo e interrupção de corrente.
O equipamento deve ter capacidade de realizar no mínimo as seguintes técnicas eletroquímicas: (restante da descrição
no anexo I do edital).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 207.429,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 500,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: METROHM BRASIL INSTRUMENTACAO ANALITICA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 206.900,0000 ,
com valor negociado a R$ 204.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/12/2019
15:22:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: METROHM BRASIL INSTRUMENTACAO
ANALITICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.748.837/0001-62, Melhor lance: R$ 206.900,0000, Valor
Negociado: R$ 204.000,0000

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens()

